
Municipio Roma XIV
Direzione Socio Educativa
E.Q. SERVIZIO SOCIALE AMMINISTRATIVO
SERVIZIO SOCIALE AMMINISTRATIVO
UFFICIO AMMINISTRATIVO SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CT/490/2024 del 08/03/2024

NUMERO PROTOCOLLO CT/36179/2024 del 08/03/2024

OGGETTO: Presa d’atto dei lavori della Commissione giudicatrice, nominata con Determinazione Dirigenziale CT
345 del 16/02/2024 incaricata della valutazione delle offerte relative alla procedura di ricognizione delle offerte
progettuali degli Organismi del Terzo settore, iscritti al Registro Unico Nazionale del Terzo settore (RUNTS), di cui
all’art. 45 del d. lgs. n. 117/2017, accreditati al Ruc -Registro unico cittadino per i servizi alla persona e iscritti al
registro di accreditamento del Municipio Roma XIV, finalizzata al riconoscimento dell’idoneità per l’erogazione dei
servizi di assistenza domiciliare, in favore di anziani (S.a.i.s.a.) disabili (S.a.i.s.h.) e minori (S.i.s.mi.f.).
Approvazione elenco degli Organismi risultati idonei.

IL DIRETTORE

ELISA GAZZETTA

Responsabile del procedimento: Marina Frasca

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ELISA GAZZETTA

rif:202400019772 Repertorio: CT/490/2024 del 08/03/2024 Pagina 1 di 12



PREMESSO CHE

Con Determinazione Dirigenziale rep. CT/158 del 22/01/2024 parzialmente rettificata con Determinazione Dirigenziale
Rep. CT n. 169 del 23/01/2024, è stata indetta la nuova procedura di Ricognizione delle offerte progettuali degli
Organismi del Terzo settore, iscritti al Registro Unico Nazionale del Terzo settore (Runts), di cui all’art. 45 del d. lgs. n.
117/2017, accreditati al RUC -Registro unico cittadino per i servizi alla persona e iscritti al registro di accreditamento del
Municipio Roma XIV finalizzata al riconoscimento dell’idoneità per l’erogazione dei servizi di assistenza domiciliare, in
favore di anziani (SAISA disabili (SAISH .) e minori (SISMIF.) con approvazione dell’Avviso e della documentazione di gara.

La procedura in oggetto si è svolta in modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma informatica Tutto Gare di
Roma Capitale, identificata con il n. 685.

In applicazione di quanto previsto dalle disposizioni di cui al D. lgs. n. 33/2016, sono state pubblicate sul sito web del
Municipio Roma XIV Monte Mario, le determinazioni di cui sopra e dei relativi allegati in data 23 gennaio 2024, fissando al
giorno 7 febbraio 2024 ore 12,00 il termine per la presentazione delle offerte da parte degli Organismi interessati;

entro la scadenza del termine previsto risultano pervenute n. 19 domande come da elenco allegato, parte integrante del
presente provvedimento.

N. 13 domande di partecipazione per l’Area di intervento Anziani (SAISA), e precisamente:

Nuovi Orizzonti Soc. Coop. Sociale Onlus prot. CT/17363 del 6/02/2024 ore 15.16

Consorzio Solidarietà Sociale Soc. Coop. Sociale prot. CT 17369 del 6/02/204 ore 15.22

Coop. Sociale Eureka Primo onlus prot. CT17371 del 06/02/2024 ore 15.34

Servizio Sociale e Sanitario XIX –Soc. Coop. Sociale prot. CT/17374 del 6/02/2024 ore 15.38

S. Onofrio Cooperativa Sociale onlus prot. CT14377 del 6/02/2024 ore 15.52

Azzurra 84 Soc. Coop. Sociale onlus prot. CT/17443 del 6/02/2024 ore 16.52

Cassiavass Soc. Coop. Sociale onlus prot. CT/17648 del 6//02/2024 ore 18.38

Coop. Sociale Apriti Sesamo prot. CT/17655 del 6/02/2024 ore 18.50

Risvolti Coop. Sociale prot. CT/17679 del 6/02/2024 ore 22.42

rif:202400019772 Repertorio: CT/490/2024 del 08/03/2024 Pagina 2 di 12



AISS Società Coop. Sociale Onlus prot. CT/17830 del 7/02/2024 ore 10.40

Eureka Società Coop. Sociale prot. CT/17862 del 7/02/2024 ore 11.14

IL Cigno Coop. Sociale onlus Prot. CT /17863del 7/02/2024 ore 11.27

SIAR Soc. Coop. Sociale prot. CT/ 17873 del 7-02/2024 ore 10.55

N. 17 domande di partecipazione per l’Area di intervento Disabili (SAISH), e precisamente :

Nuovi Orizzonti Soc. Coop. Sociale Onlus prot. CT/17363 del 6/02/2024 ore 15.16

Consorzio Solidarietà Sociale Soc. Coop. Sociale prot. CT 17369 del 6/02/204 ore 15.22

Coop. Sociale Eureka Primo onlus prot. CT17371 del 06/02/2024 ore 15.34

Percorsi Zebrati Coop. Sociale Prot. CT /17372 del 6/02/2024 ore 15.35

Servizio Sociale e Sanitario XIX –Soc. Coop. Sociale prot. CT/17374 del 6/02/2024 ore 15.38

SERIANA 2000 Soc Coop Sociale Prot. 17375 del 6/02/2024 ore 15,43

S. Onofrio Cooperativa Sociale onlus prot. CT17377 del 6/02/2024 ore 15.52

Azzurra 84 Soc. Coop. Sociale onlus prot. CT/17443 del 6/02/2024 ore 16.52

Cassiavass Soc. Coop. Sociale onlus prot. CT/17648 del 6//02/2024 ore 18.38

Coop. Sociale Apriti Sesamo prot. CT/17655 del 6/02/2024 ore 18.50

Risvolti Coop. Sociale prot. CT/17679 del 6/02/2024 ore 22.42

MIO fratello è figlio unico onlus Prot. CT 17795 del 7/02/2024 ore 9.53

AISS Società Coop. Sociale Onlus prot. CT/17830 del 7/02/2024 ore 10.40

Casa Comune 2000 Soc. Coop.Sociale onlus prot. CT/17860 del 7//02/2024 ore 11.39

rif:202400019772 Repertorio: CT/490/2024 del 08/03/2024 Pagina 3 di 12



Eureka Società Coop. Sociale prot. CT/17862 del 7/02/2024 ore 11.14

IL Cigno Coop. Sociale onlus Prot. CT /17863 del 7/02/2024 ore 11.27

Odissea servizi per il sociale prot. CT/ 17870 del 7/02/2024 ore 11.46

Tutti giù per terra onlus Prot. 17878 del 7/02/2024 ore 11.02

N. 11 domande di partecipazione per l’Area di intervento Minori (SISMIF), e precisamente:

Consorzio Solidarietà Sociale Soc. Coop. Sociale prot. CT/68656 del 15/06/2022 ore 11,23

Coop. Servizio Sociale e Sanitario XIX Soc. Coop. Sociale prot. CT/68660 del 15/06/2022 ore 11,26

S. Onofrio Cooperativa Sociale onlus prot. CT/69141 del 16/06/2022 ore 9,57

Tutti giù per terra onlus prot. CT/69397del 16/06/2022 ore 12,53

Coop. Soc. EUREKA Primo onlus prot. CT/69596 del 16/06/2022 ore 16,00

Cassiavass Soc. Coop. Sociale onlus prot. CT/69868 del 17/06/2022 ore 8,50

Aiss Società Coop. Sociale Onlus prot. CT/69879 del 17/06/2022 ore 9,09

Coop. Sociale Apriti Sesamo prot. CT/69947 del 17/06/2022 ore 9,29

Eureka Società Coop. Sociale prot. CT/69992 del 17/06/2022 ore 9,57

Risvolti Coop. Sociale prot. CT/70008 del 17/06/2022 ore 10,18

Azzurra ‘84 Soc. Coop. Sociale onlus prot. CT/70029 del 17/06/2022 ore 10,35

CONSIDERATO CHE

La verifica della documentazione amministrativa, come previsto all’art. 10 dell’Avviso, è stata svolta dal il R.del P
,coadiuvato dall’Ufficio di Coordinamento della Direzione Socio Educativa del Municipio Roma XIV, per la gestione della
procedura di apertura delle buste telematiche.

Del procedimento di verifica sono stati redatti n 2 verbali , prot CT 18619 del 9/02/2024 e n. 20195 del 13/02/2024,

rif:202400019772 Repertorio: CT/490/2024 del 08/03/2024 Pagina 4 di 12



consevati in atti.

Successivamente il Direttore della Direzione Socio Educativa ha istituito, con Determinazione Dirigenziale rep CT 645 del
16/02/2024, la Commissione giudicatrice incaricata della valutazione delle proposte progettuali, secondo i criteri e sotto
sotto criteri indicati nell’Avviso in questione.

A tale proposito sono state individuate le seguenti figure professionali:

1. Presidente - Direttore della Direzione Socio Educativa Dott.ssa Elisa Gazzetta
2. Commissario - Assistente Sociale Dott.ssa Palmieri Isabella
3. Commissario - Assistente Sociale Dott.ssa Lo Proto Martina

Ai sensi di quanto all’art 12 dell’Avviso pubblico, la valutazione dei progetti comporterà il riconoscimento di idoneità a
seguito del raggiungimento del punteggio complessivo minimo di 60/100, quale soglia minima di idoneità.

Nel rispetto di quanto stabilito con Deliberazione del Consiglio comunale n. 90/2005 non è prevista la predisposizione di
una graduatoria, ma la stesura di un elenco di Organismi idonei.

Detta Commissione, espletate le operazioni previste dall’Avviso Pubblico, ha redatto n. 4 verbali relativi alle sedute
effettuate, conservati agli atti d'ufficio, trasmettendoli successivamente al Responsabile del Procedimento con nota prot.
CT 35232 del 7/03/2024.

Le valutazioni commissariali delle offerte progettuali presentate dagli Organismi concorrenti, hanno dato le seguenti
risultanze:

Area di intervento Anziani (SAISA)

ORGANISMO ESITO

Nuovi Orizzonti Soc. Coop. Sociale Onlus idoneo

Consorzio Solidarietà Sociale Soc. Coop. Sociale idoneo

Coop. Sociale Eureka Primo onlus idoneo

Servizio Sociale e Sanitario XIX –Soc. Coop. Sociale idoneo

S. Onofrio Cooperativa Sociale onlus idoneo

Azzurra 84 Soc. Coop. Sociale onlus idoneo

Cassiavass Soc. Coop. Sociale onlus idoneo

Coop. Sociale Apriti Sesamo idoneo

Risvolti Coop. Sociale idoneo

rif:202400019772 Repertorio: CT/490/2024 del 08/03/2024 Pagina 5 di 12



AISS Società Coop. Sociale Onlus idoneo

Eureka Società Coop. Sociale idoneo

IL Cigno Coop. Sociale onlus idoneo

SIAR Soc. Coop. Sociale idoneo

Area di intervento Disabili (SAISH) :

Nuovi Orizzonti Soc. Coop. Sociale Onlus idoneo

Consorzio Solidarietà Sociale Soc. Coop. Sociale idoneo

Coop. Sociale Eureka Primo onlus idoneo

Percorsi Zebrati Coop. Soc idoneo

Servizio Sociale e Sanitario XIX –Soc. Coop. Sociale idoneo

SERIANA 2000 Soc Coop Sociale idoneo

S. Onofrio Cooperativa Sociale onlus idoneo

Azzurra 84 Soc. Coop. Sociale onlus idoneo

Cassiavass Soc. Coop. Sociale onlus idoneo

Coop. Sociale Apriti Sesamo idoneo

Risvolti Coop. Sociale idoneo

AISS Società Coop. Sociale Onlus idoneo

Casa Comune 2000 Soc. Coop.Sociale onlus idoneo

Eureka Società Coop. Sociale idoneo

rif:202400019772 Repertorio: CT/490/2024 del 08/03/2024 Pagina 6 di 12



IL Cigno Coop. Sociale onlus idoneo

Odissea servizi per il sociale idoneo

Tutti giù per Terra onlus idoneo

Area di intervento Minori (SISMIF) :

Consorzio Solidarietà Sociale Soc. Coop. Sociale idoneo

Coop. Servizio Sociale e Sanitario XIX Soc. Coop. Sociale idoneo

S. Onofrio Cooperativa Sociale onlus idoneo

Tutti giù per terra onlus idoneo

Coop. Soc. EUREKA Primo onlus idoneo

Cassiavass Soc. Coop. Sociale onlus idoneo

Aiss Società Coop. Sociale Onlus idoneo

Coop. Sociale Apriti Sesamo idoneo

Eureka Società Coop. Sociale idoneo

Risvolti Coop. Sociale idoneo

Azzurra ‘84 Soc. Coop. Sociale onlus idoneo

Sulla base di quanto rappresentato, occorre procedere alla presa d’atto dei lavori svolti dalla Commissione giudicatrice e
alla approvazione dell’elenco degli Organismi la cui offerta è stata riconosciuta idonea per l’erogazione dei Servizi di
assistenza domiciliare in favore di anziani, disabili e minori.

è stato acquisito il visto del Responsabile del procedimento, il funzionario F.A.M.C.T.S. Marina Frasca, nominata con
Determinazione Dirigenziale rep CT/169/2024 del 23/01/2024

si attesta, per tutte le fasi del procedimento amministrativo, l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di
conflitto di interesse, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii. e degli artt. 6, commi 2, e 7 del D.P.R.
62/2013

rif:202400019772 Repertorio: CT/490/2024 del 08/03/2024 Pagina 7 di 12



vista la regolarità amministrativa del provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii;

vista l’ Ordinanza del Sindaco n. 127 del 29/11/2023 di attribuzione della funzione di Direttore della Direzione Socio-
Educativa del Municipio Roma XIV , dott.ssa Elisa Gazzetta.

vista la L. 241/1990

visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
visto il D.P.R. n. 207/2010

visto il D.P.R. n.62/2013

visto lo Statuto di Roma Capitale

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.90/2005;

Vista la Determinazione Dirigenziale rep CT 345 del 16/02/2024

Visti i verbali prot. CT 35232 del 7/03/2024

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, nell’ambito della procedura in questione, di procedere:

1. alla presa d’atto dei lavori svolti dalla Commissione giudicatrice nominata con Determinazione Dirigenziale rep CT
345 del 16/02/2024, incaricata della valutazione delle offerte progettuali, ai sensi di quanto previsto nella avviso di
Ricognizione delle offerte progettuali degli Organismi del Terzo settore, iscritti al Registro Unico Nazionale del
Terzo Settore (RUNTS), di cui all’art. 45 del d. lgs. n. 117/2017, accreditati al RUC -Registro unico cittadino per i
servizi alla persona e iscritti al registro di accreditamento del Municipio Roma XIV finalizzata al riconoscimento
dell’idoneità per l’erogazione dei servizi di assistenza domiciliare, in favore di anziani (S.a.i.s.a.) disabili (S.a.i.s.h.)
e minori (S.i.s.mi.f.).

2. alla approvazione dell’elenco degli Organismi la cui offerta è stata riconosciuta idonea per l’erogazione dei Servizi
di assistenza domiciliare in favore di anziani, disabili e minori, come di seguito indicato:

Area di intervento Anziani (SAISA):

ORGANISMO ESITO

Nuovi Orizzonti Soc. Coop. Sociale Onlus idoneo

Consorzio Solidarietà Sociale Soc. Coop. Sociale idoneo

Coop. Sociale Eureka Primo onlus idoneo

rif:202400019772 Repertorio: CT/490/2024 del 08/03/2024 Pagina 8 di 12



Servizio Sociale e Sanitario XIX –Soc. Coop. Sociale idoneo

S. Onofrio Cooperativa Sociale onlus idoneo

Azzurra 84 Soc. Coop. Sociale onlus idoneo

Cassiavass Soc. Coop. Sociale onlus idoneo

Coop. Sociale Apriti Sesamo idoneo

Risvolti Coop. Sociale idoneo

AISS Società Coop. Sociale Onlus idoneo

Eureka Società Coop. Sociale idoneo

IL Cigno Coop. Sociale onlus idoneo

SIAR Soc. Coop. Sociale idoneo

Area di intervento Disabili (SAISH ):

Nuovi Orizzonti Soc. Coop. Sociale Onlus idoneo

Consorzio Solidarietà Sociale Soc. Coop. Sociale idoneo

Coop. Sociale Eureka Primo onlus . idoneo

Percorsi Zebrati Coop. Soc idoneo

Servizio Sociale e Sanitario XIX –Soc. Coop. Sociale idoneo

SERIANA 2000 Soc Coop Sociale idoneo

S. Onofrio Cooperativa Sociale onlus idoneo

Azzurra 84 Soc. Coop. Sociale onlus idoneo

rif:202400019772 Repertorio: CT/490/2024 del 08/03/2024 Pagina 9 di 12



Cassiavass Soc. Coop. Sociale onlus idoneo

Coop. Sociale Apriti Sesamo idoneo

Risvolti Coop. Sociale idoneo

AISS Società Coop. Sociale Onlus idoneo

Casa Comune 2000 Soc. Coop.Sociale onlus idoneo

Eureka Società Coop. Sociale idoneo

IL Cigno Coop. Sociale onlus idoneo

Odissea servizi per il sociale idoneo

Tutti giù per terra onlus idoneo

Area di intervento Minori (SISMIF) :

Consorzio Solidarietà Sociale Soc. Coop. Sociale idoneo

Coop. Servizio Sociale e Sanitario XIX Soc. Coop. Sociale idoneo

S. Onofrio Cooperativa Sociale onlus idoneo

Tutti giù per terra onlus idoneo

Coop. Soc. EUREKA Primo onlus idoneo

Cassiavass Soc. Coop. Sociale onlus idoneo

AISS Società Coop. Sociale Onlus idoneo

Coop. Sociale Apriti Sesamo idoneo

rif:202400019772 Repertorio: CT/490/2024 del 08/03/2024 Pagina 10 di 12



Eureka Società Coop. Sociale idoneo

Risvolti Coop. Sociale idoneo

Azzurra ‘84 Soc. Coop. Sociale onlus idoneo

-di provvedere, con successivi atti dirigenziali, alla assunzione degli impegni di spesa necessari al finanziamento dei
servizi di Assistenza domiciliare in questione con contestuale affidamento del Servizio agli Organismi individuati idonei, a
seguito delle verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale, dichiarati dai concorrenti in sede di gara;

-di provvedere, successivamente all’esito della insussistenza di cause ostative, alla formalizzazione dei rapporti
contrattuali tra il Municipio Roma XIV e gli Organismi affidatari della gestione dei servizi di assistenza domiciliare, con
stipula della Intesa Formale.

L’idoneità delle offerte progettuali avrà la durata di 24 mesi a decorrere dalla data di affidamento dei Servizi di
assistenza domiciliare.

Fino alla stipula della Intesa formale non sussiste in capo agli Organismi alcun diritto o aspettativa in quanto
l’Amministrazione resta libera di non procedere alla sottoscrizione della Intesa Formale.

Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo
147 /bis del D. Lgs n. 267/2000.

Si attesta per tutte le fasi del procedimento amministrativo, l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di
conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii. e degli artt. 6, commi 2, e 7 del D.P.R.
62/2013.

Il presente atto è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e rispetta le disposizioni in materia di tutela
della privacy ai sensi del D.lgs. n. 196/2003.

Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile.

IL DIRETTORE

ELISA GAZZETTA

rif:202400019772 Repertorio: CT/490/2024 del 08/03/2024 Pagina 11 di 12



Elenco allegati

DESCRIZIONE

CT20240035232-nota trasmissione verbali_signed_firmato.pdf

Verbale 3.zip

Verbale 4.zip

Determina_158 del 22-01-24firm.pdf

Determina_CT 345 DEL 16-2-24firm.pdf

Verbale 1.zip

Verbale 2.zip

Determina_5169 del 23-01-2024.pdf

rif:202400019772 Repertorio: CT/490/2024 del 08/03/2024 Pagina 12 di 12


		2024-03-08T15:38:38+0100
	ELISA GAZZETTA




